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Zastupitelstvo města vzalo ještě 
před Vánoci 20. prosince na vědomí 
informaci společnosti Sadská Resort, 
a.s., že odstupuje od záměru rekulti-
vace Jezera a následného vybudo-
vání rekreační zóny. Rada schválila 
dlouhodobý pronájem městských 
pozemků této společnosti 2. června 
loňského roku právě s cílem rekul-
tivace, zrušení dobývacího prostoru 
v lokalitě Jezera báňským úřadem 
a následného vybudování rekreační 
zóny včetně oficiálního koupaliště. 
Řešení komplikované situace kolem 
Jezera se tak opět odsouvá do blíže 
neurčené budoucnosti.

Stejný den schválilo zastupi-
telstvo vyrovnaný rozpočet města 
na rok 2011 s příjmy i výdaji přes 
34 miliónů korun (více na str. 3).

Zastupitelé pověřili Libora 
Krejsu plněním úkolů při řízení 
Městské policie Sadská s účinností 
od 1. ledna 2011. Libor Krejsa 
u zdejší městské policie, která 

Rekultivace Jezera 
opět nejistá

bude i nadále tříčlenná, pracuje od 
roku 2002.

Zastupitelstvo dále pověřilo 
starostku města Cecilii Pajkrtovou 
vedením dalších jednání o možném 
odkoupení části areálu bývalého uči-
liště od Středočeského kraje a jed-
náním s dotčenými úřady a Policií 
ČR o možném omezení rychlosti 
v Hálkově ulici na 30 km/h.

Nová obecně závazná vyhláška 
o místních poplatcích snižuje odvod 
městu ze vstupného na kulturní 
a společenské akce.

Zastupitelstvo také schválilo 
prodej 31 m2 z pozemku p.č. KN 
1739 na Husínku za cenu 300 Kč/m2 
společnosti ČEZ Distribuce na vybu-
dování nové trafostanice. Za stejnou 
částku 300 Kč/m2 uzavře smlouvu 
o smlouvě budoucí kupní s Ar-
cibiskupstvím pražským na části 
pozemků PK p.č. 2348, 2327, 2322 
a 2320 pod plánovanou cyklostezkou 
do Kostelní Lhoty.                -qk-

Kolik nás je?
Podle evidence obyvatel se v loňském roce narodilo 47 nových 

Sadšťanů, naopak zemřelo 27 našich spoluobčanů.
K poslednímu dni roku 2010 žilo v Sadské s trvalým po-

bytem 3197 občanů, s cizími státními příslušníky dokon-
ce 3243 občanů.                                                     - měú-

STO TISÍC NA KOSTEL - Hrubý výtěžek sbírky na opravu kostela svatého Apolináře, o které jsme pravidelně 
informovali, činil k 31. prosinci loňského roku 105 075,85 Kč. Z této částky byl stržen poplatek za vedení zvlášt-
ního účtu ve spořitelně a čistý výtěžek ve výši 103 862,85 Kč město jako organizátor sbírky odeslalo na bankovní 
účet Římskokatolické farnosti v Nymburce. Město Sadská děkuje všem dárcům, kteří finančně podpořili opravu 
této kulturní památky! Foto Petr Kopecký

Ve středu 19. ledna se na 
základní škole konal zápis bu-
doucích prvňáčků. Dostavilo se 
k němu 58 dětí. Některé se na 
povídání s paní učitelkou moc 
těšily, jiné měly nejdříve trochu 
obavy, ale nakonec roztály 
a rozmluvily se také. Předved-
ly, jak jsou zručné, pohotové 
a kolik básniček znají.  -mc-

Zápis 
do prvních 

tříd

Prvním občánkem roku 2011 se v Sadské stal Lukášek Vodička. Narodil se 
17. ledna, vážil 3,5 kg a měřil 50 cm. Šťastným rodičům Míše a Lukášovi 
blahopřejeme!
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PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 
v Sadské na čistírně odpadních vod:

Po, St, Pá 1500 - 1800 hod.
So     800 - 1200 hod.

Ukládat je možné: velkoobjemový domovní odpad, papír, suť, Ukládat je možné: velkoobjemový domovní odpad, papír, suť, 
pneumatiky, lednice, mrazáky, bojlery, televizorypneumatiky, lednice, mrazáky, bojlery, televizory

Přípravou na zajištění chodu města v novém roce se nesla schůze rady 
15. prosince. Radní schválili novou smlouvu s obcí Radim o uložení odpadu 
v roce 2011 na zdejší skládku za cenu 950 Kč za tunu bez DPH. Dodatek 
ke smlouvě se společností Česká energie, která městu dodává elektřinu, 
znamená zvýšení její ceny o 5 %. Stále však bude nižší než její nákup 
u ČEZ Distribuce.

Radní byli informováni o uvolnění bytu v areálu mateřské školky 
dosavadním nájemníkem a určili tento byt jako služební s tím, že nájemní 
smlouva k bytu bude vázána na dobu trvání pracovního poměru nájemce 
ve školce.

Rada rovněž souhlasila se zřízením věcného břemene ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce na městské pozemky v ulici Jiřího z Poděbrad, 
kde došlo k položení nových elektrokabelů, za celkovou úhradu ve výši 
104 tisíc Kč bez DPH.

Soubor schválených změn zapracuje do územního plánu urbanistická 
kancelář UK-24 architekta Pavla Koubka za částku 238 tisíc korun včetně 
DPH. Změny územního plánu se nejčastěji týkají zařazení dalších městských 
i soukromých pozemků do zón určených k zástavbě rodinnými domy.

Rada zamítla žádost Eduarda Nováka a Hedviky Sapákové - vlastníků 
nemovitosti čp. 462 v ulici Pod Bory, aby město požádalo Pozemkový fond 
o převedení podílu státu k pozemku 2077 do svého vlastnictví a následně 
tento pozemek prodalo či pronajalo žadatelům, protože po něm vede 
přístupová cesta k jejich nemovitosti. Důvodem zamítnutí je skutečnost, 
že přístupová cesta vede i po dalších pozemcích, které jsou v soukromém 
vlastnictví a město nemá prostředky k jejich výkupu a tím i k celkovému 
vyřešení situace.

Dále rada schválila smlouvu o smlouvě budoucí s Povodím Labe 
o zřízení věcného břemene ve prospěch města k pozemkům pod plá-
novanou cyklostezkou do Kostelní Lhoty, dohodu o zajištění prací 
a služeb na hřbitově (služby hrobníka) s Miroslavem Vaňouskem 
z Předměřic nad Jizerou a použití znaku města společností Aktiv 95 
Opava, s.r.o., pro účely vytvoření sběratelské kolekce znaků měst 
a obcí ČR na reklamních předmětech.                                      -qk-

Poděkování
Městská policie děkuje Vítězslavě Podroužkové a Jaroslavu Spitzerovi 

za krmení a další pamlsky pro pejsky v útulku Aura.    -mp-

Chtěla bych slavit narozeni-
ny na Štědrý den, tak jako Ježíš 
Kristus a můj strejda, bratr mé 
maminky. Dostala bych totiž jedny 
dárky dopoledne a druhé by na mě 
čekaly pod stromečkem. Nemohu 
si však stěžovat, že bych jich pod 
stromečkem našla málo. Největší 
radost jsem však měla, když se po 
obědě ve dveřích objevila babička, 
což znamenalo, že jsme po roce 
zase všichni na Štědrý den po-
hromadě. Užívali jsme si vánoční 
atmosféry, které byl plný byt. Sama 
jsem připravila štědrovečerní stůl, 
zapálili jsme svíčky a večeře nám 
chutnala jako nikdy v roce. Potom 
jsme se bavili u stromečku. Na 
nové piano, které jsem dostala, 

Tisíc korun 
za tunu odpadu

ZE  ŠKOLY

Vánoční svátky
jsem hrála koledy. Dostala jsem 
i společenské hry, při kterých jsme 
se pak bavili o vánočních prázdni-
nách celá rodina. Pod stromečkem 
ležely i nové brusle, nezbývalo, 
než je vyzkoušet. Později jsme 
s rodiči a kamarádkou Kájou jeli 
na stadion. Čas utekl jako voda 
a byl tu Silvestr. Příprava silves-
trovského pohoštění byla v mých 
rukou. Čas do půlnoci byl dlouhý, 
a tak jsem si jej krátila čtením 
knihy o dívce Heidy. Když hodiny 
odbíjely půlnoc, připili jsme si na 
zdraví a štěstí a z okna pozorovali 
novoroční ohňostroj. Potom jsem si 
vlezla do postele a nechala si zdát 
o vánočních svátcích.

Karolína Králová, 5. B

Poslední splátkou ve výši 700 tisíc korun se město vypořádalo s půjč-
kou na výstavbu vodovodu. Půjčku v minulosti získalo od Ministerstva 
zemědělství ČR a splácelo ji 10 let.

***
Dodatkem ke smlouvě mezi městem a Středočeským krajem jako 

poskytovatelem dotace, bude posunut termín pro dokončení veřejných zá-
chodků na 30. dubna 2011. Původní termín se nepodařilo dodržet z důvodu 
mrazivého počasí a sněžení v posledních týdnech roku 2010.

***
První letošní žádost o dotaci podalo město na Středočeský kraj 13. ledna. 

Předmětem žádosti o podporu z Fondu rozvoje obcí a měst jsou stavební 
úpravy, instalace dopravních značek a nového veřejného osvětlení v ulici 
Karla Viky. Změnit by se mělo i umístění autobusové zastávky v Lázeňské 
ulici. Projekt směřuje ke snížení rizik v silničním provozu a jeho celková 
hodnota činí 2,97 miliónu korun. V případě úspěšného získání dotace bude 
město z vlastních zdrojů hradit pouze 150 tisíc. Projektovou žádost o dotaci 
zpracovala pro město za finanční odměnu 16 tisíc korun Ivana Chottová 
z Nového Knína. Cecilie Pajkrtová, starostka města

I letošní rok přivítali sadšťaci 
ohňostrojem, který se konal na 
Palackého náměstí krátce po silves-
trovské půlnoci. Světelná podívaná 
se mohla konat díky příspěvkům 
těchto dárců:

Jana Vaňková, Petr Hořák, 
Jiří Počarovský, Naďa Benešová, 
Marie Číhalová, Cecilie Pajkrtová, 

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Milada Kudrnová
OBRÁZKY

Obrazy, grafika, ilustrace...
Do 30. ledna

Václav Macků
NA KŘÍDLECH 

VÁŽKY
Od 5. února do 31. března, 
vernisáž se koná 5. února 

ve 14.00 hod.

Po sněhové nadílce se v ulicích 
Sadské objevil nový problém, a to 
psí výkaly. Sníh sice roztál, ale 
neuklizené druhé já psích miláčků 
schované v hromadách sněhu, se 
objevilo v plné síle. Každý, kdo 
v této době chodí městem, na něj 
musí s určitostí narazit. Správa ma-
jetku města žádá všechny majitele 
psů, kteří se své čtyřnohé svěřence 
chystají venčit, aby po nich také 
odstranili to, co vyprodukují. Pes 
je čistotné zvíře, ale nemá po sobě 
jak uklidit. Tento úkol je určen jejich 
pánům. Za znečištění veřejného pro-
stranství hrozí také pokuta. Je snad 
zbytečné platit za to, co by mělo být 
samozřejmostí. 

Jiří Jeník, místostarosta

KRÁTCE Z RADNICE

KDO PŘISPĚL 
NA OHŇOSTROJ?

papírnictví - Eva Krátká, lékárna 
- Věra Prokopová, Parker-Han-
nifin s.r.o., Prostav, s.r.o., Kenast 
s.r.o. a PMS, spol. s r.o. Další dva 
přispěvatelé si nepřáli zveřejnit 
své jméno.

Město Sadská prostřednictvím 
Sadských novin všem jmenova-
ným dárcům děkuje.         -měú- 

Psí 
nadělení 
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Z činnosti 
Svazu postižených 

civilizačními chorobami

ZPRAVODAJSTVÍ / KULTURA

První ples v roce 2011 se konal 
v sokolovně 15. ledna. Zahájili jej 
Zdenka Šranková a Jan Pleskač.

U prvního předtančení jsme mohli 
obdivovat krásné tanečnice z tanečního 
klubu při Sokolu Pečky, které předved-
ly divoký tygří mišmaš. Tytéž dívky 
nás hodinku na to pobavily indickou 
bhangrou a Alena Šebestiánová se až 
do půlnoci věnovala bodypain tingu, 
aby všem zájemkyním a dokonce 
i zájemcům vytvořila krásný orna-
ment na paži, do výstřihu i na obličej. 
Překvapení večera - sladká poupata 
v podání pánů z DS Klicpera - mělo 
obrovský úspěch a obecenstvo si bouř-
livým smíchem a potleskem vynutilo 
prodloužení jejich vystou-
pení. Děkujeme, že jste 
se přišli bavit, zasmát se 
s námi, nechat se malovat 
bodypaitingem a hlavně 
zatančit si v rytmu kapely 
Dekameron band.

Velké poděkování pat-
ří rodinnému centru Život 
je hra za zapůjčení látky 
a stolů, dále děkujeme 

Prvním v sezoně 
byl Ples divadelníků

sponzorům, kteří se podíleli na bohaté 
tombole - Modelování nehtů Martina 
Husáková, Elektro Kutílek Nymburk, 
ETA drogerie, restaurace U Kocánků 
Hradištko, Outlet Sadská Šmejkalovi, 
Petr Hnilo, Zott Milk s.r.o., Kosme-
tický salon Veronika Hořátev, Milan 
Souček firma LUKUL, firma Nykos, 
Keramika Luděk Škrabánek, Vše 
kolem střech K.T.P. Dobřichov, Sbor 
dobrovolných hasičů Sadská, Auto-
škola Kříž, manželé Svobodovi, Laubr 
Sport Nehvizdy, Zahradnictví Jandl 
a firma Faldo. Výtěžek tomboly bude 
použit na nákup černé látky (výkrytů) 
na jeviště v kině Sadská.

Zdenka Hamerová

SPOLEČENSKÝ PLES MĚSTA 
SADSKÁ

5. března 2011 od 20.00 hod. v sokolovně Sadská

Nenechte si ujít již třetí ples našeho města, který zahájí starostka 
Cecilie Pajkrtová. Čeká Vás roztomilé vystoupení sadských skautů, 
nevšední předtančení latinskoamerických tanců v podání Moniky Maša-
tové a Radka Formánka, dále špičkový taneční výkon jedné z top break 
danceových skupin NGS crew, kterou jste mohli vidět v řadě reklam 
klipů, filmů a na MTV. K tanci Vám bude hrát skupina POHODA.

Samozřejmě nebude chybět tombola pěti barev, ze které si odnese cenu 
každý, kdo si koupí od každé barvy alespoň jeden lístek. Hlavní cenou 
tomboly bude navigace do auta navigon 20 easy v hodnotě 2 500 Kč. 
A hlavní cena města? To bude překvapení! Těšíme se na Vás!

Vstupné 170 Kč, předprodej vstupenek od 7. února 2011 v KIC Sad-
ská, Palackého nám. 257, tel.: 603 891 304, kic.sadska@email.cz.

srdečně zvou všechny příznivce města na

Kulturní a informační centrum 
a Město Sadská

Vážíme si přízně našich sponzorů 
a děkujeme jim:

Rodinné centrum Život je hra, Elektro Kutílek Nym-
burk, firma NYKOS, modeláž nehtů Martina Husáková, 
TETA drogerie Sadská, restaurace u Kocánků Hradištko, 
hotel Modrá hvězda, Zott milk, s.r.o., Outlet Sadská 
Šmejkalovi, potraviny manželé Štěrbovi, Ateliér Kuba 
v Kersku, Čajenka-kávenka Sadská, Petr Hnilo, Glass 
form Petr Hořák, Kenast Pečky.

Zastupitelstvo města schválilo 20. prosince vyrovnaný rozpočet na rok 
2011 s předpokládanými příjmy v celkové výši 34,092 miliónu korun. 
Stejné výše dosáhnou po započtení splátek úvěrů také výdaje.

Nejvýznamnější část příjmů tvoří sdílené daně - DPH (10,1 miliónu Kč), 
daň z příjmu právnických osob (5 mil.) nebo daň z příjmu fyzických osob 
ze závislé činnosti (4,5 mil.).

Z místních poplatků je nejvýznamnější poplatek za likvidaci komunální-
ho odpadu ve výši 1,5 mil. Výši příjmů značně ovlivňují i dotace na státní 
správu a školství (3,7 mil.) a na sociální dávky (2 mil.). Letošní rozpočet 
však s výjimkou drobných prodejů pozemků v hodnotě 33 tis. nepředpo-
kládá žádné významné příjmy z privatizace městského majetku.

Z běžných výdajů včetně správy majetku a investic stojí za zmínku 
činnost místní správy a zastupitelstva v celkové výši 8,728 mil. Kč, dále 
bezpečnost a veřejný pořádek - městská policie (1,4 mil.), péče o vzhled 
města a zeleň (1,77 mil.), likvidace komunálních odpadů (3,14 mil.) a územ-
ní rozvoj - údržba majetku, projektová činnost, městská dílna (1,8 mil.).

Příspěvkové organizace (MŠ, ZŠ, KIC) město podpoří dotací v celkové 
výši 6,95 mil. Kč.

Plánovaná splátka České spořitelně za úvěr určený na rekonstrukci 
základní školy a komunikací činí 868 tis. Kč.

Celý rozpočet je zveřejněn na úřední desce Města Sadská na Palackého 
náměstí a na internetové adrese www.mesto-sadska.cz/rozpocet. -qk-

Rozpočet města 
je opět vyrovnaný

Na začátku nového roku se 
vždy ohlížíme zpět na ten minulý. 
Hodnotíme, porovnáváme, zamýš-
líme se nad tím, co udělat lépe. I to 
bylo tématem poslední prosincové 
schůze Okresního výboru Svazu 
postižených civilizačními choro-
bami Nymburk. Za výsledný účet, 
který výbor skládá svým členům 
na výročních schůzích základních 
organizací, se určitě nemusí stydět.

V roce 2010 zabezpečil pět re-
kondičních pobytů s účastí 102 členů 
- kardiaků, respiriků, diabetiků i tě-
lesně postižených. Prožili krásných 
devět dní v Rokytnici nad Jizerou, 
v Deštném v Orlických horách 
a v Janských Lázních.

Dobře spravovaným a odůvod-
něným projektem získal výbor 
k příspěvku na rekondiční pobyty 
z Centra služeb svazu také dotaci 
z Humanitárního fondu Středočes-
kého kraje pro 30 členů na akci 
nazvanou Pro zdravé dýchání. Šlo 
o pravidelná dechová cvičení s od-
borným vedením, kolekci pobytů 
v solné jeskyni a sedmidenní reha-
bilitační pobyt v Janských Lázních. 
Zde o účastníky pečovala lékařka, 
zdravotní sestra i cvičitelka. Ti ab-
solvovali ranní rozcvičku, půlhodi-
nové dechové cvičení, rehabilitační 
hodinové cvičení zakončené rela-
xací, odborné přednášky doplněné 

videoprojekcí i procházky v krásné 
přírodě. Hráli společenské hry, sou-
těžili o ceny a věnovali se i dalším 
aktivitám. O tom, že celý projekt 
splnil svůj účel, svědčí výsledky 
měření dechové kapacity na začátku 
a na konci celé akce.

Kromě této hlavní náplně čin-
nosti výboru se vydařilo i jarní 
setkání členek všech tří základních 
organizací z Lysé nad Labem, Nym-
burka a Poděbrad. Zde se členky 
pochlubily svými ručními pracemi 
na společné výstavě doplněné be-
sedou s lékařkou na téma aktivní 
stárnutí.

Bez povšimnutí nenechal okresní 
výbor ani Týden Svazu postižených 
civilizačními chorobami, který se 
koná již tradičně v říjnu, tentokrát 
v Mladé Boleslavi. Základní orga-
nizace Poděbrady zde předvedla 
cvičení s míči, country tanec a vý-
stavku ručních prací. Nymburská 
zase pro své účastníky před setká-
ním zorganizovala návštěvu zámku 
v Mnichově Hradišti a na aktivu 
se mohla pochlubit kronikami. 
A Lysá zaslala na povodňový účet 
Libereckého kraje částku 5000 Kč 
postiženým.

Okresní výbor tak předkládá 
dobré účty.

Hana Navrátilová, 
předsedkyně OV SPCCH v ČR, o.s.
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Rozvrh rodinného centra od 31. ledna 2011

Program KIC 
KINO

neděle 30. ledna od 16.00 hod.
JÁ, PADOUCH - Protože si na post veřejného nepřítele číslo jedna 

brousí zuby Gruův největší oponent Vektor, rozhodne se tenhle padouch 
pro nevídaný zločin. Ukradne měsíc! Animovaný film pro děti

neděle 27. února od 16.00 hod.
HARRY POTTER A RELIKVIE SMRTI - první film závěrečného 

dílu. Herry, Ron a Hermiona se vydávají na nebezpečnou misi, jejímž 
cílem je najít a zničit tajemství Voldemortovy nesmrtelnosti. Navíc jsou 
mezi nimi temné síly, které se je snaží rozdělit. Dlouho očekávaná válka 
se zlem totiž začala.

Vstupné na všechny filmy: děti a důchodci 60 Kč, dospělí 70 Kč.

DIVADLO PRO DĚTI
neděle 20. února od 16.00 hod.

POHÁDKA O BUBULÍNKOVI - Milé děti, uvidíte divadelní 
pohádku v podání divadla KOS z Českých Budějovic. Vypráví o straši-
dýlku, které pořád bulí a bojí se i dětí. Co si s ním počnou hajný Václav 
a jeho žena Marjánka? Vstupné 40 Kč.

Kulturní a informační centrum města Sadská, 
Palackého nám. 257, Sadská, 

tel.: 325 594 329, 603 89 13 04, e-mail: kic.sadska@email.cz,
 www.kic-sadska.cz

Milí školáci, těšíte se na jarní prázdniny, ale kamarádi jedou na hory 
a rodiče musí do práce? Nevadí! Buďte s námi. Můžete u nás strávit skoro 
celý týden, nebo jen některý den, který si vyberete. Záleží jen na vás.

JARNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI s KIC
7. - 10. února

KINOPONDĚLÍ - 7. února
Výlet do Palace Cinemas Slovanský dům - sraz 

v 9.30 hod. na vlakovém nádraží v Sadské, s sebou teplé 
oblečení, vydatnou „sváču“, pití, kapesné, návrat v odpo-
ledních hodinách, vstup a cesta 200,- Kč.

Poznámka pro rodiče - výlet do Prahy bude s pedagogickým 
dozorem. Své děti můžete dopředu přihlásit  nebo přivést rovnou na 
nádraží. Pokud přijdou samotné, musí mít u sebe alespoň kontakt na 
vás. Případný přeplatek vám bude vrácen.

DIVOKÉ ÚTERÝ - 8. února
Parketový sál v 1. patře KIC od 9.00 hod. do 12.00 hod.
Den plný soutěží, her a turnajů za sladké odměny, s sebou svačinu, 

startovné 10,- Kč.

VOŇAVÁ STŘEDA - 9. února mňam!
Klub v 1. patře KIC, kuchyňka, od 9.00 hod do 13.00 hod.
Zábavné pečení - a co si upečeme, to si sníme. Voňavé perníčky, 

slané tyčinky, společně uhněteme, vyválíme, vykrájíme, upečeme. Co 
se nesní, vezmete si domů. S sebou 20,- Kč.

ŠIKULKOVÝ ČTVRTEK - 10. února 
Klub v 1. patře KIC od 9.00 do 12.00 hod.
Kreslení, lepení, tvoření pro šikovné děti. Kdo si hraje, 

nezlobí. Valentýnská srdíčka, bambulky, zimní a jarní 
dekorace. S sebou 20,- Kč.
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Bejvávalo, bejvávalo...

Dnes vám napíšeme naposledy 
o mlýnech v našem okolí. Nejblíže 
k Sadské byl vodní mlýn v Třebes-
tovicích, který pocházel z 15. století. 
Původně tu stávala tvrz zaznamena-
ná na mapce z roku 1540. Tvrz byla 
zničena za husitských válek a na 
jejím místě byl postaven mlýn, který 
sadští hospodáři využívali.

Za husitských válek se Třebes-
tovice dostaly do majetku českého 
pána Viktorína Bočka z Poděbrad 
a Kunštátu, přítele Jana Žižky a otce 
budoucího krále Jiřího z Poděbrad. 
Proto se později Jiří sám stal jejich 
držitelem. Mlynáři Benešovi z Po-
říčan dal povolení, aby na místě 
zničené tvrze dal postavit vodní 
mlýn. Oznámil to listem z 21. srpna 
1442.

A víte, který další mlýn byl po-
blíž? Mezi Sadskou a Nymburkem 
stál mlýn na samotě a jmenoval se 
Kopaník. Byl založen roku 1754 
a vykoupen mlynářem Strnadem 

Mlýny v okolí Sadské
v roce 1790. Vodou 
byl zásobován ze 
dvou rybníků v je-
ho blízkosti, které 
byly napájeny z říč-
ky Výrovky. Ta na-
pájí i oba pečecké 
mlýny, teče okolo 
Vrbové a Kostelní 
Lhoty ke Zvěřínku 
a Pístům a ústí do 

Labe. Mezi Kostelní a Pískovou 
Lhotou odbočoval mlýnský náhon 
ke Kopaníku. Dnes je struha zčásti 
zasypaná.

Žofie Freslová-Procházková 
napsala do Sadských novin: „Otec 
můj pocházel ze staré mlynářské 
rodiny z Volyně na Šumavě, z tak 
zvaného Smitkova mlýna. Mlýn 
byl starý a dědeček Procházka ho 
prodal a hledal lepší v pšeničném 
kraji a došel až do Sadské, kde 
v roce 1859 koupil mlýn Kopaník 
mezi Sadskou a Nymburkem a tam 
se s četnou rodinou usadil. Nejstarší 
jeho syn a můj tatínek František 
a nejmladší syn Vojtěch byli vyu-
čeni mlynáři. Otec pracoval doma 
s dědou a pro Vojtěcha děda najal 
mlýn ve Třebestovicích, kam se 
s mojí babičkou odstěhovali, ale 
ne nadlouho. Strýc se na cestě do 
Brandýsa nakazil černými neštovi-
cemi a zemřel. Babička se vrátila 
na Kopaník.“

Žofie Freslová-Procházková ještě 
popsala velmi hezkou příhodu, která 
se stala jejímu bratranci Rudolfu 
Mozerovi. Ten žil se svými rodiči ve 
Vodňanech a poslouchal vyprávění 
o krásném strýčkově mlýně Celné 
v Sadské u lesa. To byl již mlynář 
František Procházka nájemcem mlý-
na a oženil se s F. Vavákovou. Malý 
Rudolf byl nesmírně zvědavý na 
břidlicovou střechu s hromosvodem 
se zlatým andělem, na dva kamenné 
psy, kteří hlídali vchod do mlýna. 
Jednoho dne se ztratil a nebyl k nale-
zení. Strýc dal prohledat studny, lesy 
a potoky v celém okolí Vodňan, ale 
chlapce nenašli a už ho oplakávali 
jako ztraceného. Až po 14 dnech při-
šla zpráva ze Sadské, že hoch došel 
pěšky až na Celnu. Malý turista přišel 

vyhublý, utrmácený, s okopanými 
prsty u nohou, roztrhanými botami 
svázanými přes rameno, jako malý 
cikán, neb i s těmi se několik dní sve-
zl. To bylo radosti, když se vrátil do 
Vodňan a vypravoval všem o svém 
výletě bez krejcaru ke strýčkovi na 
Celnou do Sadské. Inu, konec dobrý, 
všechno dobré.

Dalšími mlynáři a majiteli byli 
František a Anna Dražovi (1867), 
František Ráž (1903), Alois Jaroš, 
pan Linhart (1978) a pan Pova od 
roku 1979.

Cestou za Zvěřínským mostem 
za Písty stával mlýn Komárno. 
Vyhořel asi v roce 1939. Býval zde 
i převoz přes Labe.

Míla Borovenová 
a Květa Pajkrtová

Mlýn Kopaník zrušený při regulaci Výrovky a vykoupený za 37 tisíc korun.

Ve škole se uskutečnila dvě kola soutěže v šachu určená žákům prvního 
i druhého stupně. Obou kol se účastnil nad očekávání velký počet žáků. 
Proto jsme zájemcům nabídli další školní kroužek - Šachy.
Velmi děkujeme Martině Škrabánkové za výraznou pomoc s organizací 
obou šachových kol.
Výsledky: 1. stupeň - 1. Matěj Škrabánek, 2. A, 2. Filip Steiner, 5. B, 3. Ka-
rolína Králová, 5. B; 2. stupeň - 1. Daniel Jirásek, 7. A, 2. Jiří Buryan, 
8. B, 3. Vojtěch Šťastný, 7. B. Foto poskytla ZŠ

ZE  ŠKOLY

Byli jsme se podívat v kostele 
Sv. Apolináře v Sadské. Pan fa-
rář nám vyprávěl. Řekl nám, že 
v kostele je 16 obrazů. Ukázal 
nám betlém.

Justýnka Šťastná, 2. A

Kostel Kostel 
v Sadskév Sadské

očimaočima
dětídětí

Kateřina Hulová, 2. A

Byli jsme se podívat v kostele 
Sv. Apolináře v Sadské. Pan farář 
nám vyprávěl o tom, co je zpovědni-
ce a že se v ní lidi takzvaně zpovídali, 
neboli se přiznali, že udělali něco 
nesprávného.  Jakub Hrúz, 2. A
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pokračování z minulého čísla
Z Borotína do Chotovin jsme se 

vypravili hned na začátku září. Byla 
sice vlaková výluka, ale do Sudoměřic 
jsme se přesto dostali. Podívali jsme se 
na pomník zdejšího rodáka architekta 
Josefa Fanty, který mimo jiné projek-
toval Wilsonovo nádraží v Praze. Za 
chvíli jsme došli k hradu Borotín, který 
nás překvapil svou rozlohou. Býval též 
zvaný Starý zámek. Prohlédli jsme si 
zříceninu toho vodního hradu, jako to 
kdysi udělal Karel Hynek Mácha, který 
tato místa navštívil v roce 1829. Hrad 
založili v první polovině 14. století 
páni z Landštejna, později byl pobo-
řen a v roce 1623 opuštěn. Cestou do 
Chotovin jsme sbírali houby. V Cho-
tovinách mají zámek na místě původní 
tvrze zmiňované již v roce 1407. V roce 
1806 koupil panství Jan Nádherný, 
který byl povýšen do šlechtického 
stavu. V Chotovinách se narodil Rudolf 
Vácha, zahradník, který zakládal park 
na zámku Hluboká. O své práci zane-
chal písemné poznámky a plány, takže 
bylo možné později zahradu uvést do 
původního stavu. 

Kanina na Mělnicku byla železnič-
ní zastávkou pro cestu Kokořínským 
údolím. Pěkně z kopce dolů, cestou 
upravené domky, zahrádky, pouze 
budova, kterou dříve obhospodařoval 
státní statek, vypadala uboze. Restau-
race U Grobiána je v opravě, zato 
restaurace U Pobudy lákala k občer-
stvení, tak jsme zaskočili. Vyměnili 
jsme červenou značku za zelenou a do 
strmého kopce po Podhradské cestě 
došli do Mšena.  A opět jsme sbírali 
houby. Bylo to v době Dnů evropského 
dědictví, kdy jsou otevřeny i památky 
jindy nepřístupné, a tak jsme se dostali 

Ohlédnutí za půlrokem cestováním 
zájezdového kroužku

do soukromého domu 
s vyhlídkovou věží, 
z níž byl vidět Ještěd 
i Bezděz. Zašli jsme 
i na sraz motorkářů 
a věřte, že by bylo 
z čeho vybírat. 

Někteří z nás se 
také zúčastnili auto-
karového zájezdu po 

severní části nymburského a jižní části 
jičínského okresu. Zájezd pořádal pro 
seniory městský úřad ve spolupráci 
s kulturním a informačním centrem. 
V křineckém zámku byla výstava 
„Stará škola“. Zde jsme objevili 
fotografii učitele Miroslava Fantíka, 
který kdysi učil i v Sadské. Ve dvou 
místnostech zámku se zachovaly 
renesanční malby, ostatní byly zni-
čeny, když zde byly sklady a škola. 

V Loučeni jsme si dojednali prohlídku, 
zámek je dobově vybaven, v parku 
je labyrintarium. V Dobrovici mají 
nově upravené náměstí, kašna má 
podobu kostky cukru, který se vyrábí 
ve zdejším cukrovaru se značkou TTD 
- Thurn-Taxis Dobrovice. Hodně jsme 
se dozvěděli v muzeu řepařství, liho-
varnictví a cukrovarnictví. Pokud se 
tam také vypravíte, nechte si víc času, 
my tam vydrželi dvě hodiny. Zámek 
v Luštěnicích slouží obci. Někdy v mi-
nulosti tudy procházela stará žitavská 
cesta z Kolína do severních Čech. 

Na hrad Házmburk nás jela velká 
parta, přidaly se turistky nymburské, 
kolínské, z Kutné Hory, Zásmuk, Pra-
hy, prostě velká meziměstská družba. 
Když jsme vystupovali ve Slatině, 
nestačil se pan strojvůdce divit, kolik 
nás vystoupilo. Hrad jsme měli jako na 
dlani, takže každý hned věděl, co nás 
čeká. A nezklamali jsme se. Hned od 
zastávky začalo mírné stoupání, které 
skončilo prudším výstupem. Hrad má 
dvě věže, Bílá má prý pozitivní ener-
gii, Černá negativní. Z Bílé je hezký 
rozhled, ale je třeba vyjít 128 schodů. 
Den jak malovaný, České středohoří 
blízko, nebe bez mráčku. Co jsme si 
mohli víc přát? 

Hezký výlet se nám povedl do oko-
lí Kolína. Začali jsme ale návštěvou 
Bauerovy kubistické vily v Libodři-
cích. Projektoval ji známý architekt Jo-
sef Gočár. Vila je vybavena replikami 
dobového zařízení. Lustry, vestavěné 

skříně, zábradlí, kolekce porcelánu 
i drobné předměty jsou v kubistickém 
slohu. Po silnici jsme pokračova-

li do Polních Voděrad, kde 
mají barokní kostel, zříceninu 
zámku a park. V Lošanech 
je pseudogotický kostel z let 
1893 - 1896, statek, ve kterém 
se narodil Josef Mašín, člen 
odbojové skupiny Tři králové. 
Stará tvrz pochází ze 14. sto-
letí, snad bude časem také 
zpřístupněna. Lošany jsou 
plné zeleně a kolem rybníka 
a přes Lošánky se dostáváme 
do Kbelu s bílým gotickým 

kostelem ze 14. století. Ze zámku zby-
la jen ohradní zeď parku a tři sloupy 
u cesty. Poslední zastávkou byl zámek 
opět kubistický, v němž je nyní hotel 
Chateau Kotěra. Název připomíná, že 
budova zámku je dílem architekta Jana 
Kotěry. V Ratboři na náměstí je ještě 
jeden zámek nazývaný Starý. Stojí na 
místě bývalé tvrze.

V polovině října bylo stále ještě 
hezky, a tak se náš výlet do Libocho-
van docela vydařil. Lukami a lesem 
jsme došli až na vrch Kalvárie. Zde 

jsou tři kříže na památku tragédie, kdy 
se zde při školním výletu zřítili dva 
školáci s učitelem. Jiná pověst ale říká, 
že to byly tři dívky, které měly zájem 

o jednoho chlapce, a aby nepatřil 
žádné, skočily společně dolů. Výhled  
odtud do údolí Labe i na okolní kopce 
byl nádherný. My lidé z roviny máme 
kopce rádi a všude, kde jsou, jsme 
velmi spokojeni. Lesními i polními 

cestami jsme došli do obce Kamýk se 
stejnojmenným hradem. Ten není pří-
stupný, můžete si jej jenom obejít. Po 
dobrém občerstvení jsme došli až do 
Litoměřic. Zde na náměstí jsou staré 
domy, na kterých jsou umístěny ce-
dulky s informacemi o jejich historii. 
Ještě honem na vyhlídku Karla Hynka 
Máchy a už jsme spěchali na vlak.

Po dvou výletech do Prahy a jed-
nom do Dymokur a Městce Králové 
jsme vyrazili do Hostivic. Vlaková 
výluka nám trochu zkomplikovala 
dopravu, ale dojeli jsme. Náměstí 
je tu upravené, radnice jako nová, 
Zámecký penzion lákal k posezení, 
ale my nedbali.

Poslední letošní výlet jsme naplá-
novali opět do tak, abychom viděli 
vánoční Prahu, rozsvícený strom 
a pražskou výzdobu. Nejdříve jsme si 
ale prohlédli podzemní prostory Staro-
městské radnice, které byly v románské 
době přízemím domů. Teprve když rad-
ní rozhodli, že kolem Vltavy kvůli po-
vodním zvýší terén až na Staroměstské 
náměstí, původní domy mizely, byly 
zasypány. A protože byl čas, zhlédli 
jsme ještě výstavu prací malíře Karla 

Škréty v Jízdárně 
Pražského hradu.

V roce 2010 
se turistických vy-
cházek zúčastnilo 
330 výletníků, 
autokarových zá-
jezdů 17 a dovo-
lenou ve Třeboni 
si užilo 23 lidí. 
Myslíme si, že je 
to dobrá ukázka 
naší práce.

Přejeme Vám 
všem, abychom se i v roce 2011 ve 
zdraví setkávali na našich akcích.

Cecilie Coufalová 
Zájezdový kroužek

Vodní hrad BorotínVodní hrad Borotín

Pomník architekta Josefa Fanty Pomník architekta Josefa Fanty 
v Sudoměřicích na Táborskuv Sudoměřicích na Táborsku

V Kokořínském doleV Kokořínském dole

Pohled na HázmburkPohled na Házmburk

Bauerova vila v LibodřicíchBauerova vila v Libodřicích
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Inzerujte
v Sadských
novinách!

INZERCE / RŮZNÉ

� Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

INZERCE

PRODEJ 
RD MOCHOV

● 4 + 1 s příslušenstvím, 
terasa, garáž, dílna, podskle-
pený.
● Pozemek 1030 m2, zasta-
věná plocha 185 m2, zahrada 
845 m2.
● Rohový, pěkný výhled, 
všechny IS, příjezd po asfal-
tové silnici.

Cena: 3 500 000 Kč
Telefon: 603 804 066

CK Readytour pořádá i tuto sezonu lyžařské 
a relaxační zájezdy.

Jednodenní lyžařský zájezd - HINTERSTODER  Kč 1.550,-
Nejbližší termíny: 12. února 2011
Nejbližší lyžařské středisko v rakouských Alpách, nadmořská výška: 
606-2000 m, 36 km sjezdovek, 22 sjezdových tratí, 13 vleků a lanovek, 
dětský park, u parkoviště začínají běžecké stopy, lyžování bez front, více 
info na www.hiwu.at
Cena: 1550 Kč dospělí, 1250 Kč děti 5-15 let, děti do 5 let pouze doprava 
500 Kč. Čipové karty je nutné vrátit organizátorům - jsou zálohované 
(2 eura). Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, celodenní 
skipas, možnost cestovního pojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa 
dle dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci

Jednodenní zájezd do Tropical Islands u Berlína Kč 1.550,-
Nejbližší termíny: 4. února a 18. března 2011
Největší vodní svět v Evropě je vytvořen v hale vysoké 100 metrů, kde 
se dříve vyráběly vzducholodě. Najdete zde velké množství atrakcí jak 
pro děti, tak i pro dospělé. Jižní moře (3000 m2), 200 m dlouhá písečná 
pláž, voda 28°C, laguna Bali - voda 32°C, deštný prales s jezírky, kde 
jsou želvy a ryby, jeskyně, vodopády, saunové město, dětský park, vířivky, 
bary, restaurace, kouzelnická a artistická show… prostě vše, co patří do 
vodního světa.
Cena: 1550 Kč dospělí, děti 4-14 let a senioři nad 65 let 1250 Kč, děti do 4 let 
pouze doprava 500 Kč. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 
vstupenku do TI, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa 
dle dohody, odjezd v 6.30 hod. z náměstí v Sadské, návrat v nočních 
hodinách.

Lyžování na Kaprunu s ubytováním v Zell am See od Kč 4.100,-
4 dny lyžování 12. - 16. března 2011 
5 dní lyžování 15. - 19. března 2011
138 kilometrů sjezdovek s 53 lanovkami a vleky to je Rakousko. V oblasti 
kolem Zell am See můžete využít na jeden skipas střediska Schmitzen, 
Kitsteinhorn a Maiskogel. Ubytování v rodinném penzionu přímo v Zell 
am See s polopenzí.
Více na www.readytour.cz

Sjíždění řeky v rakouských Alpách Kč 3.980,-
ve dnech 6. - 10. července 2011 
sjedeme během 4 dnů Salzu – Enns – Steyr
Po celou dobu budeme v kempu Saggraben. Zde je veškeré sociální 
zařízení a restaurace, ve které je možnost dobře se najíst. Pro případ 
nepřízně počasí je zde i menší společenská místnost. Ubytování je ve 
vlastních stanech. Pro zájemce je při včasné rezervaci možné zajistit 
ubytování v chatkách. Ceny za služby najdete na webových stránkách 
kempu: http://www.camping-salza.at. V ceně je zapůjčení veškerého 
vybavení (helma, neopren, loď, vesta,…)

Více informací včetně objednávkového formuláře naleznete 
na www.readytour.cz nebo na tel. 724 967 807

Občanská sdružení Laxus a Se-
miramis, která poskytují služby 
v oblasti protidrogové prevence, 
udělala další krok k postupnému 
sloučení obou organizací.

Od 1. ledna 2011 tak K-centrum 
Nymburk, dosud provozované 
sdružením Semiramis, přešlo pod 
hlavičku Laxus a stalo se tak 
dalším centrem budoucího celku,  
jehož název bude právě Laxus, o.s., 
se sídlem v Nymburce a působností 
ve Středočeském, Královéhradec-
kém, Pardubickém a Libereckém 
kraji.

Od začátku letošního roku mají 
obě občanská sdružení společného 
ředitele a jednotnou organizační 
strukturu. Podle ní mimo jiné zanikla 
v obou sdruženích funkce odborných 
ředitelů a místo toho vznikla místa 

Protidrogové organizace 
se dále slučují

vedoucích služeb, kteří pod svým 
vedením sdružují všechna centra 
stejného zaměření (jedno společné 
vedení K-center a jedno pro centra 
terénních programů Středočeského, 
Královéhradeckého, Pardubického 
a Libereckého kraje).

Obě sdružení tedy dohromady 
poskytují služby v oblasti protidro-
gové prevence na území čtyř krajů. 
Cílem jejich sloučení je další rozvoj 
služeb, zefektivnění řízení a propo-
jení know-how, lidského potenciálu 
i odborných zkušeností. Vedení obou 
organizací rozhodlo, že proces slu-
čování bude vzhledem k náročnosti 
a závazkům obou sdružení vůči vněj-
ším subjektům rozdělen do několika 
etap a zřejmě potrvá i několik let.

Ondřej Urbanec, 
Semiramis, o.s.
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SPORT

Jako každý rok se členky školního 
basketbalového klubu účastnily nej-
většího evropského turnaje mládeže 
v Dánsku. Dvacátý ročník byl ozdo-
ben velkou účastí týmů z celé Evro-
py. Na rozdíl od minulých let ubylo 
dánských družstev, přibyla však 
zvučná jména z Holandska, Belgie, 
Bulharska, Polska a dalších zemí, což 
bylo skvělé hlavně jako příprava pro 
mladší žákyně. Celkem se náš klub 
účastnil turnaje se třemi týmy.

Nejstarší Vosy si postupně ve sku-
pině poradily s dvěma holandskými 
i německým, dánským a belgickým 
týmem a jasně obsadily první místo, 
které díky výsledkům zaručovalo 
přímý postup do semifinále. Po výhře 
i v tomto zápase narazily ve finále na 
mistra Holandska Lokomotief Rij-
swijk. Soupeř měl na každém postu 
hráčku o několik kilogramů těžší 
a pár centimetrů vyšší než my a pro 
subtilní Vosy to byla nepřekonatelná 
překážka. Přesto držely krok po 
celé utkání a až v závěru jim soupeř 
odskočil na konečný rozdíl 43:30. 
I tak je po náročných bojích stříbro 
obrovským úspěchem.

Zlaté Vánoce pro Vosičky
Vosičky byly nasazeny do skupi-

ny spolu s Holanďankami (2 druž-
stva), Dánkami a Belgičankami. 
Hned v prvním utkání narazily na 
tým Hoofddorp (NL), který je v loň-
ském roce vyřadil v boji o finále. 
Jednalo se však o starší hráčky, které 
letos hrály v jiné kategorii, a tak 
jsme síly změřily se stejně starým 
výběrem. Celé vypjaté utkání bylo 
velmi nervózní, soupeř byl stále na 
dostřel. I tak jsme si připsali první 
výhru (29:23) a začali vítězný tah 
turnajem. Postupně jsme přehráli 
všechny týmy ve skupině, v semifi-
nále ve velmi bolestivém a vypjatém 
utkání i belgické Bruggy a ve finále 
jsme se opět setkali s Hoofddorpem. 
Soupeř se na nás dobře připravil, 
nedal se zaskočit agresivní obra-
nou Vosiček a bojoval jako o život. 
Atraktivní prostředí hlavního hra-
cího kurtu a povzbuzování diváků 
pro obě družstva udělaly pro nás 
z tohoto zápasu nezapomenutelnou 
podívanou. Po výhře nad těžkým 
soupeřem 38:27 Vosičky po právu 
převzaly od starosty města zlaté 
medaile za první místo.

Nejmladší smíšený tým Vosinek 
bohužel na turnaji svoji kategorii ne-
měl, byla zrušena těsně před začátkem 
pro malý počet družstev. Museli jsme 
tedy bojovat s hráčkami o 2 roky star-
šími. Při prvních zápasech se s touto 
skutečností  nemohly Vosinky srov-
nat, ale postupně se jejich sebevědomí 
zvyšovalo. Nejkrásnější zápas sehrály 
s domácím Lemvigem, kde po napí-
navém konci doslova vydřely výhru 
26:22. Další výhru si pak připsaly 
i v zápasech o umístění.

Turnaj nám přinesl i spoustu 
jiných věcí. Pro mladší žákyně 
veledůležitou pří-
pravu na zápas se 
Spartou, pro malé 
zkušenost, že i pro-
ti velkým hráčkám 
lze vyhrát, pokud 
dají do zápasu vše. 
Zároveň jsme měli 
možnost získat jed-
nu negativní zkuše-
nost. Tam, kde jsou 
schopny jiné národ-
nosti fandit jednomu 
ze svých bez ohledu 

na klubovou příslušnost, Češi nepo-
chopitelně fandí proti českému týmu 
ve finále. Smutná podívaná...

Na druhou stranu bylo pozitivem 
pozvání francouzských a polských 
pořadatelů velkých turnajů pro ví-
těze všech kategorií na jeden z nich. 
Zlatá medaile pro Vosičky dostala 
v tuto chvíli i jiný rozměr.

Celý turnaj byl pro sadský klub 
obrovským úspěchem a prezentací 
malého města ve velkém basketba-
lovém světě.

Text a foto poskytla 
Blanka Žánová

Dalšími koly pokračují hráčky 
Školního basketbalového klubu ve 
svých soutěžích. Díky výkonům se stá-
le drží na předních místech tabulek.

Vosinky vedou bez porážky svoji 
soutěž starších minižaček a kráčí za 
svým cílem, kterým by měla být 
účast v 1. kole Mistrovství republiky. 
Bohužel doplácí na výběr rozhod-
čích, kteří v kraji při rozhodnutém 
výsledku nechávají vše plynout bez 
ohledu na možná zranění. Příkladem 
bylo poslední utkání s Brandýsem, 
které rozhodčí Nedělka zcela vypus-
til a tak jsme byli rádi, že skončilo 
„pouze“se čtyřmi zraněními.

Vosičky pokračují v lize mlad-
ších žákyň. Po svátcích přivítaly 
Spartu Praha v přímém boji o po-
stupové 3. místo v tabulce. Výhra by 
nám dávala velkou naději na účast 
ve finále ligy.

Zápas měl po celou dobu krás-
nou atmosféru, o kterou se postaralo 
zcela naplněné hlediště. Fanoušci 
obou týmů povzbuzovali jako 
o život a hnali dívky v červeném 
i žlutém za skvělým výkonem. Nám 
se v závěru bohužel vyfaulovaly 
2 hráčky a na ostatních se projevila 
nerozehranost vzhledem k neúčasti 

Basketbalové soutěže pokračují
v Dánsku. Sparta naopak trénovala 
kompaktně celé svátky a tak jsme na 
její straně neviděli ukopnuté míče 
či zbytečné ztráty. To nás stálo po 
těsném výsledku 71:73 výhru.

Vzhledem k tomu, že se jednalo 
o dvojičku, rozjeli jsme se v neděli 
k odvetě na Spartu. Ta však řešila 
vnitřní personální otázky, do kterých 
byly vtaženy i hráčky, které se ve 
snaze vyjádřit svůj názor k nedělnímu 
utkání nedostavily a darovaly nám tak 
výhru 20:0. Pro nás z herního hlediska 
bohužel. Tolik zápasů se soupeři, kteří 
hrají basketbal bez zóny a snahy spíše 
bořit než tvořit, nemáme.

Po polovině soutěže jsme tedy na 
3. místě a čeká nás domácí utkání se 
Slovankou (5. února) a USK Praha 
(6. února). Tomu máme co vracet, 
protože prostředí, které nám vytvořil 
v jeho tělocvičně, bylo opravdu ne-
publikovatelné, kdy se o našich ro-
dičích i hráčkách vyjadřovali velice 
urážlivě. Proto zveme všechny naše 
příznivce, aby nás přišli podpořit 
a ukázali, jak se fandí v Sadské. Čas 
bude zveřejněn ve vývěsce.

Dorostenky postupují také velmi 
úspěšně a mají za sebou první po-
vánoční kolo na Moravě. Dvojička 

Olomouc - Kroměříž byla velmi 
náročná, byla to utkání s prvním 
a druhým celkem tabulky.

Cesta na Moravu byla bohu-
žel velmi náročná a po rozbitých 
silnicích i vyčerpávající. Do Olo-
mouce jsme se dostali až 10 minut 
před utkáním, přestože jsme vyjeli 
s časovou rezervou. Domácí nám 
vzhledem k dalšímu programu v ha-
le dali jen 5 minut na rozcvičení. 
Ztuhlé holky nemohly pomalu ani 
rychleji chodit, natož běhat a tak se 
zápas vyvíjel podle očekávání. Po 
první čtvrtině jsme prohrávali o 11, 
v průběhu již o 22 bodů. Postupně 
z nás ale únava opadávala a začali 
jsme mohutně stahovat. Na nějakou 
výraznou korekci nám ale již čas 
nestačil a tak jsme podlehli 74:61.

Po noci v krásném penzionu 
Bezměrovský dvůr jsme se vydali 
k vedoucímu ze skupiny - nepora-
ženému týmu Kroměříže. Noc nás 
nabila a holky si stačily oddechnout, 
takže jsme začátek zachytili dobře. 
Skóre se přelévalo ze strany na stranu, 
v poločase jsme vedli o 4 body a če-
kali, jaké zbraně Kroměříž vytáhne 
ve druhé půli. Nepříjemná zóna nám 
nevyhovuje, ale zatím jsme se s ní 

vyrovnali dobře. Jak se dalo předpo-
kládat, soupeř přitvrdil a my se najed-
nou „vezli“. Vyráběli jsme nesmyslné 
ztráty a třetí část zápasu prohráli 22:8. 
Vypadalo to na debakl a to probudilo 
diváky v hale. bohužel opět k vul-
gárním nadávkam na účet našich 
hráček. Přes prosbu k rozhodčím, 
aby korigovali výlevy směrem k naší 
lavičce, se stav nezměnil. Pak ovšem 
přišlo něco, co už nikdo nečekal. 
Vosy, které přijely smířené s tím, že se 
sice pokusí, ale vědí, že s Kroměříží 
ještě nikdo nevyhrál, zapnuly „vosí“ 
bojovnost na plné pecky a pustily 
se do domácích takovým stylem, že 
i hlediště oněmělo! Verča Kulhánková 
dalekonosnými trojkami zavelela 
k obratu, ostatní přešly k tvrdé osobce 
a bylo zaděláno na drama! Během 
sedmi minut poslední čtvrtiny jsme 
dotáhli náskok soupeřek a dalšími 
trojkami jejich odpor zlomili. Skvěle 
v poslední části zabojovaly na dosko-
ku Míša s Kájou, v rozehrávce Andrea 
s Nikitou i ostatní. Jsme první, s kým 
Kroměříž ochutnala hořkost porážky 
a pro nás to bylo vítězství zvlášť 
sladké vzhledem k tomu, co jsme si 
museli během zápasu vyslechnout od 
diváků. Blanka Žánová
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